



**PREFEITURA  
CAMPINA  
VERDE**

**CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO**

[Início](#)

[Campina Verde](#)

[Agenda Cultural](#)

[Cidadão](#)

[Nota Eletrônica](#)

[Servidor](#)

[Contato](#)

[Links](#)

[Rádio Play](#)



[< Anterior](#) [>>>>](#) [>](#)



## **EXTRATO DE JULGAMENTO**

Extrato de Julgamento do Pregão Presencial nº  
040/2021

Precisa de ajuda?  
Converse conosco



AVISO: O Município de Campina Verde – MG, torna público o resultado do Extrato de Julgamento: Processo Licitatório nº 0010645/2021 – Modalidade: Pregão Presencial – Edital nº 40/2021 – REGISTRO DE PREÇO para diversos Setores da Administração, contratação de empresa que preste serviço de mão de obra/hora mecânica e/ou elétrica para manutenção e reparo de máquinas pesadas, veículos leves e pesados da frota Municipal de Campina Verde/MG, Distrito de Honorópolis e conveniados. Propostas Vencedoras: 1) GEOVANE JOSE DA SILVA- ME CNPJ: 03.247.952/0001-00, 2) SEBASTIÃO BORGES ARANTES – EPP CNPJ 01.205.054/0001-56 3) FLAVIO FRANCO SILVA 07315075682 - ME- CNPJ 31.720.403/0001-39, 4 ) GEOVANI ANDRADE DA SILVA – CNPJ: 02.222.372/0001-98, 5) ADRIANA OLIVEIRA DA COSTA 08075692675- ME- CNPJ 41.113.281/0001-76, 6) JOÃO BATISTA BARBOSA 507.459.056-68- ME CNPJ: 22.614.572/0001-01, 7) ATILIO JOSE ALVES BARBOSA – ME CNPJ: 05.642.682/0001-50, 8) SR BELIZARIO – ME – CNPJ: 18.900.600/0001-71, 9) EZIO JOSE DE PAULA – ME – CNPJ:04.413.367/0001-98. Conforme tabela abaixo:

Fornecedor: 008953 - ADRIANA OLIVEIRA DA COSTA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
51	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - FORD	0022764	92	HR	0	250	95,00	23.750,00
58	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - VOLKSWAGEM	0022764	92	HR	0	250	95,00	23.750,00
62	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - FIAT	0022764	92	HR	0	350	90,00	31.500,00
90	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - IVECO	0022764	92	HR	0	600	100,00	60.000,00
<b>Total fornecedor:</b>								<b>139.000,00</b>

Fornecedor: 000437 - ATILIO JOSE ALVES BARBOSA - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
63	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - IVECO	0022764	92	HR	0	150	95,00	14.250,00
66	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - MERCEDES BENZ	0022764	92	HR	0	150	73,00	10.950,00
70	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - VOLARE	0022764	92	HR	0	400	90,00	36.000,00
71	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - VOLKSWAGEM	0022764	92	HR	0	150	85,00	12.750,00
<b>Total fornecedor:</b>								<b>73.950,00</b>

Fornecedor: 001410 - EZIO JOSE DE PAULA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
2	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - NISSAN	0022747	92	HR	0	50	79,00	3.950,00
4	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - CITROEN	0022747	92	HR	0	40	79,00	3.160,00
6	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	200	79,00	15.800,00
9	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	150	79,00	11.850,00

10	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	200	79,00	15.800,00
12	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	100	79,00	7.900,00
14	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - PEUGEOT	0022747	92	HR	0	80	79,00	6.320,00
15	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - RENAULT	0022747	92	HR	0	80	79,00	6.320,00
16	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - RENAULT	0022747	92	HR	0	80	79,00	6.320,00
19	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - VOLKSWAGEM	0022747	92	HR	0	80	79,00	6.320,00
24	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - CITROEN	0022747	92	HR	0	150	79,00	11.850,00
25	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - FIAT	0022747	92	HR	0	200	79,00	15.800,00
41	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - RENAULT	0022747	92	HR	0	150	79,00	11.850,00

Fornecedor: 001410 - EZIO JOSE DE PAULA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
61	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - CITROEN	0022764	92	HR	0	150	99,00	14.850,00
69	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - RENAULT	0022764	92	HR	0	150	98,00	14.700,00
81	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	250	152,00	38.000,00
82	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	100	151,00	15.100,00
83	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	200	151,00	30.200,00
84	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	300	119,00	35.700,00
86	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	100	154,00	15.400,00
87	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	100	152,00	15.200,00
88	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	200	151,00	30.200,00
<b>Total fornecedor:</b>								<b>332.590,00</b>

Fornecedor: 007928 - FLAVIO FRANCO SILVA 07315075682

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
72	0790010004 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	300	150,00	45.000,00
74	0790010004 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	500	150,00	75.000,00
77	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	250	150,00	37.500,00
85	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	150	150,00	22.500,00
89	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	150	150,00	22.500,00
<b>Total fornecedor:</b>								<b>202.500,00</b>

Precisa de ajuda?  
Converse conosco



Fornecedor: 000745 - GEOVANE ANDRADE DA SILVA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
3	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - CHEVROLET	0022747	92	HR	0	40	80,00	3.200,00
5	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	150	80,00	12.000,00
7	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	300	80,00	24.000,00
8	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	150	80,00	12.000,00
11	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	100	80,00	8.000,00
13	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - FIAT	0022747	92	HR	0	50	80,00	4.000,00
17	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - RENAUT	0022747	92	HR	0	40	80,00	3.200,00

Fornecedor: 000745 - GEOVANE ANDRADE DA SILVA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
18	0790010010 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA LEVE - TOYOTA	0022747	92	HR	0	100	80,00	8.000,00
20	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - CASE	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
21	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - CASE	0022747	92	HR	0	150	80,00	12.000,00
23	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - CATERPILLAR	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
26	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - FORD	0022747	92	HR	0	200	80,00	16.000,00
27	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - IVECO	0022747	92	HR	0	30	80,00	2.400,00
28	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - IVECO	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
30	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - JCB	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
31	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - LONHIGN	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
32	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - LS	0022747	92	HR	0	150	80,00	12.000,00
33	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - MAHINDRA	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
34	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - MASSEY FERGUNSON	0022747	92	HR	0	80	80,00	6.400,00
35	0790010013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - MERCEDES BENZ	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
36	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - MICHIGAN	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
38	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - NEWHOLLAND	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
40	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - RANDOM	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
42	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - VALTRA	0022747	92	HR	0	60	80,00	4.800,00
43	0790010012 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - VOLARE	0022747	92	HR	0	200	80,00	16.000,00
44	0790010011 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - VOLKSWAGEM	0022747	92	HR	0	150	80,00	12.000,00

45 0790010013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - VOLKSWAGEM 0022747 92 HR 0 60 80,00 4.800,00  
Total fornecedor: 208.800,00

Fornecedor: 000088 - GEOVANI DIESEL LTDA - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
47	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - CASE	0022764	92	HR	0	150	182,50	27.375,00
56	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - NEWHOLLAND	0022764	92	HR	0	200	181,50	36.300,00
64	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - JCB	0022764	92	HR	0	200	181,50	36.300,00

Total fornecedor: 99.975,00

Fornecedor: 008961 - JOAO BATISTA BARBOSA 50745905668- ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1	0790010013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - MASSEY FERFUNSON	0022839	92	HR	0	200	102,00	20.400,00
22	0790010013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - CASE	0022839	92	HR	0	200	102,00	20.400,00
29	0790010013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - IVECO	0022839	92	HR	0	150	102,00	15.300,00
37	0790010013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - MURRAY	0022839	92	HR	0	150	102,00	15.300,00
39	0790010013 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA ELETRICA - LINHA PESADA - NEWHOLLAND	0022839	92	HR	0	200	102,00	20.400,00
49	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - CASE	0022781	92	HR	0	200	168,00	33.600,00
52	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - IVECO	0022781	92	HR	0	150	165,00	24.750,00
55	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - MASSEY FERGUNSON	0022781	92	HR	0	100	168,00	16.800,00
57	0790010008 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - NEWHOLLAND	0022781	92	HR	0	100	168,00	16.800,00
59	0790010009 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - MURRAY	0022781	92	HR	0	100	168,00	16.800,00

Total fornecedor: 200.550,00

Fornecedor: 006844 - S R BELIZARIO-ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
73	0790010004 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	400	151,00	60.400,00
75	0790010004 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	250	150,00	37.500,00
76	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	250	150,00	37.500,00
78	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	200	149,00	29.800,00
79	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	200	150,00	30.000,00
80	0790010005 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA LEVE	0022764	92	HR	0	100	151,00	15.100,00

Precisa de ajuda?  
Converse conosco



Total fornecedor:

210.300,00

Fornecedor: 000171 - SEBASTIAO BORGES ARANTES

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
46	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA	0022764	92	HR	0	150	180,00	27.000,00
48	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - CASE	0022764	92	HR	0	400	181,50	72.600,00
50	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - CATERPILLAR	0022764	92	HR	0	200	179,00	35.800,00
53	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - LS	0022764	92	HR	0	150	175,00	26.250,00
54	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA - LINHA PESADA - MAHINDRA	0022764	92	HR	0	100	179,00	17.900,00

Fornecedor: 000171 - SEBASTIAO BORGES ARANTES

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Ficha	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
60	0790010006 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA- LINHA PESADA	0022764	92	HR	0	150	180,00	27.000,00
65	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA- LINHA PESADA - LONHIGN	0022764	92	HR	0	200	180,00	36.000,00
67	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA- LINHA PESADA - MICHIGAN	0022764	92	HR	0	200	181,00	36.200,00
68	0790010007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA- LINHA PESADA - RANDOM	0022764	92	HR	0	200	181,00	36.200,00

Total fornecedor:

314.950,00

Total geral:

1.782.615,00



Por Assessoria de Comunicação | 10 setembro, 2021 | Campina Verde - MG, Licitações e Pregões, Prefeitura

Compartilhe esta informação, escolha sua plataforma!



Sobre os autores: Assessoria de Comunicação



Postagens Relacionadas

Precisa de ajuda?  
Converse conosco

